
 

 

- 1 - 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

ATTO N° 58 DEL 26 SETTEMBRE 2023 

L’anno 2023 (duemilaventitre) addì 26 del mese di settembre alle ore 11,15 il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna si è 

riunito presso la sede dell’Ente sita in Via dei Ferrovieri, 1 in Ozieri Chilivani 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Stangoni Anton Pietro Presidente X  

Pala Francesco Consigliere X  

Muntoni Gianni Consigliere X  

Bua Luigi Consigliere X  

Sini Gavino Consigliere X  

PRESO atto del Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n.3231DECA35 del 07.09.2020 con cui è stato nominato il Collegio 

dei Revisori dei Conti dell’Ente; 

PARTECIPA alla riunione il Collegio dei Revisori dei Conti nella persona della Dott.ssa Maria Agostina Pischedda Presidente, 

del Dott. Giuseppe Antonio Accardo e del Dott. Francesco Sotgiu in qualità di componenti effettivi; 

VISTO il D.P.G.R. n. 209 del 30.11.2004; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 398/DECA 4 del 04.02.2020, con cui ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 25 della LR 6/2008, è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio 

di Bonifica del Nord Sardegna per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall’avvenuta emanazione del medesimo 

Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i Verbali del 18 febbraio 2020, redatti dal Direttore Generale e riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti 

del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

OGGETTO:      Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 13 marzo 2023: Alienazione beni mobili.   

Autorizzazione secondo procedimento alienazione beni mobili non aggiudicati.  

 

  



 

 

- 2 - 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 04.10.2021, resa esecutiva con provvedimento 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale prot. n°19383 del 13.10.2021, con la quale è stato 

nominato Direttore Generale del Consorzio il Dott. Giosuè Mario Brundu; 

VISTA  la convocazione prot. n.  5176 del 18.09.2023 trasmessa ai Consiglieri di Amministrazione e al Collegio dei Revisori 

dei Conti; 

PREMESSO CHE  

- con la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 13 Marzo 2023, sono stati autorizzati gli uffici   

dell’Ente a procedere all’alienazione dei beni mobili cosi come individuati ed elencati nel prospetto presente in atti; 

- con la Determinazione del Dirigente del Servizio Tecnico Agrario n 119 del 20 aprile 2023, pubblicata il 9 maggio 

2023, è stata nominata Responsabile del procedimento per l’attività di che trattasi, a norma del combinato disposto 

degli artt. 34 della L.R. 8/2018 e 31 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm. ii., la dottoressa Pierpaola Isoni; 

- con la Determinazione del Dirigente del Servizio Tecnico Agrario 138 del 12 maggio 2023, sono stati stabiliti i criteri 

di dismissione dei beni consortili;   

- con la Determinazione del Dirigente del Servizio Tecnico Agrario n° 242 del 09.08.2023, è stata approvata la 

proposta di aggiudicazione alle Ditte, così come formulata con verbale n. 2/2023, del seggio di gara del 2 agosto 

2023, di n. 16 lotti su un totale di 27, ed in particolare dei lotti 3, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22; 

PRESO ATTO di quanto contenuto nella comunicazione del Dirigente del Servizio Tecnico, attraverso la quale si è proposta 

l’alienazione dei restanti n. 11 lotti, per i quali il primo procedimento di alienazione ha dato esito infruttuoso, e di 

procedere ad un nuovo tentativo di alienazione, sempre mediante asta pubblica, ribassando del 50% gli importi 

originariamente posti a base d’asta, ai sensi di quanto disposto all’art. 12 del Bando giusta Determinazione del 

Dirigente del Servizio Tecnico Agrario n. 138/2023, come indicati nella seguente tabella: 

LOTTO DESCRIZIONE DEL BENE 

(produttore, modello…) 

TARGA ALIMENT. DATA 

IMMATRICOLAZIONE 

NOTE BASE 

D’ASTA 

1. Autocarro Fiat Iveco 35 CT980176 GASOLIO 03/09/1991 Km. 297213 ‐ 

Dotato di gru 

Ferrari GR 1500 

Matr. 14995 

 

 

 

4.500,00  
Autocarro Fiat Iveco 35  SS411476 GASOLIO 28/01/1992 Non marciante - 

solo per ricambi 

2. Autocarro Mitsubishi Canter 

3C11 

DV435BA GASOLIO 25/02/2010 Motore da sostituire 

‐ Dotato di gru Fassi 

mod. 28b 23 

matr. 0206‐4944 

5.000,00 

3. 
 

Escavatore gommato Caterpillar 

212 B FT  

SS AA 430 GASOLIO 03/06/1992 Ore di lavoro 7162  

Matr. 3P J00034 

 

9.000,00  

4. 
 

 

Motosaldatrice gruppo ‐ 
L’Europea W 225 MRED1 

‐ GASOLIO 1996 Ore di 
lavoro 2184 

Matr. 
742827/00

 

500,00  



 

 

- 3 - 
 

141 ‐  

5. 
 

Taglio plasma portatile 
Sincosald Mod. 
Novacut 110 Trifase 

‐ ELETTRICA ‐ matr. H07B0286  

800,00  

1. 
 

Motopompa Varisco 
portatile con motore 
Lombardini 15LD350 

‐ GASOLIO ‐ Matr. 4530802 K 
531970 

 

300,00  

2. 
 

 

Taglia tubi manuale a catena 
articolata FROMAX 

 ‐  Diametri da 150 
a 500 mm per 
taglio tubazioni 
in C.amianto 

 

100,00  

3. Vespa 50 2VHC0   n. telaio non visibile 
colore Celeste 

500,00  

4. Vespa 50 2VHC1   n. telaio 0001071 
colore Blu 

800,00  

5. Vespa 50 
2VHBZ   n. telaio 0001276 

colore Blu 800,00  

6. 
 

 

Vespa 50 

2VHBY   n.telaio 
V5A1T ‐ 
714748 ‐ 
colore Giallo 

 

500,00  

 

Atteso che 

Ogni pezzo è stato censito, ne è stata redatta una monografia fotografica e sono stati reperiti, dove possibile, i relativi 

documenti, come risulta dall’allegato documento presente in atti; 

Ritenuto 

Di condividere quanto proposto ed autorizzare il secondo procedimento di alienazione dei predetti beni mobili non aggiudicati 

attraverso asta pubblica.  

Sentito  

Su tutto quanto sopra riportato il parere del Direttore Generale che certifica la conformità del presente atto alle Leggi, allo 

Statuto ed ai Regolamenti; 

Con il voto favorevole espresso nelle forme di legge da parte di tutti i Consiglieri, all’unanimità. 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto di quanto esposto in premessa, nelle more di un integrale rivisitazione dell’inventario generale 

dell’Ente, e, condividendone i contenuti e le motivazioni, di autorizzare gli uffici dell’Ente all’avvio del secondo 

procedimento di alienazione dei predetti beni mobili non aggiudicati, attraverso asta pubblica, così come individuati ed 

elencati nel prospetto allegato presente in atti. 

Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 6/2008, avverso il presente atto, è ammessa opposizione entro 30 giorni a decorrere dal primo 

giorno di pubblicazione dello stesso, da proporsi al Consiglio di Amministrazione. 

 

          IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
Dott. Anton Pietro Stangoni             Dott. Giosuè Mario Brundu  

    F.to Anton Pietro Stangoni            F.to Giosuè Mario Brundu 
 

V° di Regolarità Amministrativa 
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giosuè Mario Brundu 

F.to Giosuè Mario Brundu 
 



 

 

- 4 - 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ozieri,  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal    al____________ e che 

è stata trasmessa all’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna - Cagliari 

in data                         con nota n. 

 (art. 35 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri,  

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

        

     

 

 

 

Si certifica che non sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione degli 

stessi successivi all’ultimo di pubblicazione. 

(art. 42 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri 

 

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di                ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 6 

del 23 maggio 2008. 

Ozieri 

IL SEGRETARIO 

Dott. Giosuè Mario Brundu 

            

 

 
 

  



 

 

- 5 - 
 

 
 
 
 
 


